
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 95 31
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 1 218785 2 1 3

Res Campeã 5 226601 1 2 3
1º Prêmio 2 228282 3 3 6
2º Prêmio 3 220888 4 4 8
3º Prêmio 4 221808 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 9 208459 1 1 2

Res Campeã 11 209113 2 2 4
1º Prêmio 7 208585 3 4 7
2º Prêmio 8 210919 5 3 8
3º Prêmio 10 207230 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 16 182758 2 1 3

Res Campeão 15 193334 1 2 3
1º Prêmio 12 190875 3 3 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 19 0113322 3 1 4 1.29,16 3

Res Campeã 23 0113316 1 3 4 1.44,03 4
1º Prêmio 17 0113312 6 2 8 1.54,31 6
2º Prêmio 21 0113320 4 6 10 1.26,00 1
3º Prêmio 22 203745 5 5 10 1.27,82 2
4º Prêmio 18 205658 2 8 10 2.30,56 8
5º Prêmio 24 202778 7 4 11 1.44,22 5
1º MH 20 114338 8 7 15 2.06,78 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 32 0108452 1 1 2 1.16,88 1
Res Campeã 31 0112896 2 2 4 1.49,91 9
1º Prêmio 29 0110983 4 3 7 1.33,00 7
2º Prêmio 26 0110321 5 4 9 1.18,94 2
3º Prêmio 30 0109888 6 5 11 1.18,94 3
4º Prêmio 27 110323 7 7 14 1.28,35 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 40 0101095 1 3 4 1.22,13 2

Res Campeã 37 0107953 2 2 4 1.32,03 4
1º Prêmio 36 0109090 6 1 7 1.24,87 3
2º Prêmio 33 0110320 5 4 9 1.08,06 1
3º Prêmio 39 0102511 4 5 9 1.48,44 6
4º Prêmio 34 0110195 3 8 11 2.10,56 7
5º Prêmio 35 114340 7 6 13 1.34,34 5
1º MH 38 110069 8 7 15 2.15,93 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 47 96627 1 4 5 1.11,25 1
Res Campeã 45 098240 4 1 5 1.15,93 3
1º Prêmio 44 099698 5 2 7 1.20,40 5
2º Prêmio 49 096112 2 5 7 1.34,40 7
3º Prêmio 43 0100170 3 6 9 1.14,15 2
4º Prêmio 41 0101010 8 3 11 2.08,87 9
5º Prêmio 42 0102521 6 8 14 1.19,35 4
1º Mençâo H. 48 097788 7 9 16 1.25,69 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 52 093565 4 1 5 1.10,91 1

Res Campeã 50 096108 3 2 5 1.22,41 4
1º Prêmio 53 099798 1 4 5 1.31,37 7
2º Prêmio 57 083528 2 7 9 1.12,31 2
3º Prêmio 51 092316 6 3 9 1.19,84 3
4º Prêmio 54 091822 5 5 10 1.23,60 5

VANESSA DO RANCHO PABLO LUIZ HOMERO ZANINOTTO JUNIOR

ALMITANTE DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

julgados
Expositor

MARCELO MANEZES RAVAGNANI

julgados
Expositor

julgados
Animal

Égua Junior

IANA DAS AGUAS JM

ADERBAL DA SILVA GRILLO

RENATO BARTOLOMEI NETO

JOÃO MARIO FORTUNATO

JOÃO MARIO FORTUNATO

ISABELA DAS AGUAS JM
INVICTA DAS AGUAS JM

ATHINA DA VILLA THERCILLA

LEANDRO BOHRER OPPITZ

JOÃO MARIO FORTUNATO

MARCELO MENEZES RAVAGNANI

PAULO CESAR CORDEIRO

RENATO BARTOLOMEI NETO

CLEO DOLER RENATO BARTOLOMEI NETO

Andamento :

BARBARA DOLER

FABIANO DE ABREU BITENCOURT

julgados

EUROPA DA CAXILHA GRANDE

RENATO BARTOLOMEI NETO

IURCA DAS AGUAS JM

JOÃO MARIO FORTUNATO

ARIEL ALVES CORDEIRO

julgados

ADÃO CLAUDIO DA SILVEIRA

CARLOS AUGUSTO DA CUNHA SACCHIMorfologia:

Numero de animais 

JOÃO CARLOS HARTZ
Potra Jovem

AVELÃ DO PORTO PALMEIRA

Animal Expositor
JOÃO CARLOS HARTZ

OUSADA DO MINATTO

ATRIZ DO PORTO PALMEIRA
ODISSEIA DO MINATTO

FARABELA DOS 5M

Potra Mirim
Numero de expositores

RICARDO MINATTO BRANDÃO

RICARDO MINATTO BRANDÃO
RICARDO MINATTO BRANDÃO

NOTICIA DO MINATTO

ELOIR SEBASTIÃO LEAL

julgados
Animal Expositor

Égua

DENI V.2

GATA MARIA BONITA WALDOMIRO ANTÔNIO DA SILVA

ORIGEM DOS VERDES PAGOS

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

RENATO BARTOLOMEI NETO

ExpositorAnimal

GRIFE RRC

TAPURUCA AGISA RENATO BARTOLOMEI NETO
URUGUAIA DUMAR

IV EXPOSIÇÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANG. MARCHADOR DE PARANAVAI /PR

06/03/2013 10/03/2013
NUCLEO PARANAENSE DOS CRIADORES DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR

CLUBE HIPICO CATARINENSE

Animal

RICARDO MINATTO BRANDÃO

ZOADA DO PORTO PALMEIRA

VITRINE DA SANTA ESMERALDA

IUÇARA DAS AGUAS JM

Potro Mirim
Animal

NOVATO DO MINATO

JOÃO MARIO FORTUNATO
Expositor

BRENDA DOLER

RAPSA DO JURERE

Égua Jovem

JANGADA DO EXPOENTE

Expositor

GALIA DA AGUA NASCENTE LAURO OSCAR DE LIMA JUNIOR
ANTONIO SANTOS SILVA

JOÃO MARIO FORTUNATO

AMIGO DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

VANUSA DO PORTO PALMEIRA

DINAMICA DOS 5M

Égua Adulta julgados

UNIQUE DO PORTO PALMEIRA

GANKA DAS AGUAS JM

JOSE LICIO RIBEIRO

VALMIR MARQUES CAMILO
FARPELA DAS AGUAS JM

NARA M.U.G

GALILEIA DO EXPOENTE

ANTÔNIO SANTOS SILVAS

RENATO BARTOLOMEI NETO
RARA DO TIJUCANO DEA REGINA FURTADO ZOLLER

Égua Senior

JOÃO MÁRIO FORTUNATO
SUPIMPA FUMAÇA PRETA

ANTÔNIO SANTOS SILVAS
FRIKA DAS AGUAS JM JOÃO MARIO FORTUNATO

SALSA AGISA

CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

JOÃO CARLOS HARTZ
FABELA DAS ÁGUAS JM

JOÃO MARIO FORTUNATO

Expositor

JOÃO CARLOS HARTZZORA DO PORTO PALMEIRA

ANTONIO SANTOS SILVA

JOÃO CARLOS HARTZ

KRETA DO MINATTO

JOÃO MARIO FORTUNATO

RICARDO MINATTO BRANDÃO

JOÃO CARLOS HARTZ

Animal
HERA DAS ÁGUAS JM

PETALA M.U.G

julgados
Animal

AMARAL ARAGUAIA

JOÃO CARLOS HARTZ



Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 47 096627
Res Campeã 52 093565
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 47 096627

Res Campeã 52 093565
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 59 028558 3 1 4 1.28,65 3

Res Campeão 60 028938 1 3 4 1.53,97 6
1º Prêmio 61 026851 4 2 6 1.16,50 1
2º Prêmio 62 028544 2 4 6 1.39,97 4
3º Prêmio 63 027188 5 5 10 1.42,75 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 68 025948 1 1 2 1.12,34 2

Res Campeão 69 024683 3 2 5 1.10,50 1
1º Prêmio 67 026773 2 4 6 1.32,86 4
2º Prêmio 65 171972 5 3 8 1.33,59 5
3º Prêmio 66 028934 4 5 9 1.34,81 6
4º Prêmio 64 028353 6 6 12 1.30,53 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 75 0223034 1 3 2 1.16,88 1

Res Campeão 71 024716 4 2 6 1.32,34 3
1º Prêmio 72 024365 6 1 7 2.03,25 6
2º Prêmio 74 023756 3 5 8 1.27,50 2
3º Prêmio 70 024305 2 6 8 1.34,19 4
4º Prêmio 73 024741 5 4 9 1.49,41 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 79 024230 1 2 3 1.33,72 4

Res Campeão 80 020891 4 1 5 1.38,91 5
1º Prêmio 77 023460 2 3 5 1.51,68 6
2º Prêmio 76 021392 3 4 7 1.14,85 2
3º Prêmio 81 017823 6 5 11 1.13,91 1
4º Prêmio 78 021180 5 6 11 1.18,07 3

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 68 025948
Res Campeão 79 024230
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeã 68 025948

Res Campeã 79 024230

Catal. reg
Campeã 23 0113316

Res Campeã 18 205658
3º Prêmio 19 0113322
4º Prêmio 21 0113320
5º Prêmio 22 203745

Catal. reg
Campeã 32 0108452

Res Campeã 31 0112896
3º Prêmio 83 0110200
4º Prêmio 25 0112080
5º Prêmio 29 0110983

Catal. reg
Campeã 40 0101095

Res Campeã 37 0107953
3º Prêmio 34 0110195
4º Prêmio 39 0102511
5º Prêmio 33 0110320

Catal. reg
Campeã 47 096627

Res Campeã 49 096112
3º Prêmio 43 0100170
4º Prêmio 45 098240
5º Prêmio 44 099698

Expositor

RENATO BARTOLOMEI NETO

RENATO BARTOLOMEI NETO

IANA DAS AGUAS JM

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

DENI V.2

Campeonato Egua Junior de Marcha
Expositor

JOÃO MARIO FORTUNATO

Animal

julgados

IUÇARA DAS AGUAS JM

LECYAN MENDES SLOVINSK

JOÃO MARIO FORTUNATO

JOÃO CARLOS HARTZ

WALDOMIRO ANTONIO DA SILVA

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

Animal

ANTONIO SANTOS SILVA

ISABELA DAS AGUAS JM
IUÇARA DAS AGUAS JM

JOÃO MARIO FORTUNATO

JOÃO MARIO FORTUNATO

APACHE V2
NORREMOSE VENTO

ExpositorAnimal

HORUS DO MINATTO
GARIBALDI DO EXPOENTE

RENATO BARTOLOMEI NETO

RICARDO MINATTO BRANDÃO

ANTONIO SANTOS SILVA

JOÃO CARLOS HARTZ

FRITZ MEUS AMORES RENATO BARTOLOMEI NETO

ANTONIO SANTOS SILVA

ANTÔNIO SANTOS SILVAS

Cavalo

CONDOMINIO EPICO DAS AGUAS JMEPICO DAS AGUAS JM

TALENTO GEANA

MARCELO MENEZES RAVAGNANI

TACO AGISA

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

julgados

TRAJETO MORRO GRANDE DA ZIZICA

Animal

GAVIÃO DO LUMIAR

ZUM ZUM DEL JUNIOR
OURO LR 53

julgadosCavalo Adulto

Expositor

VOADEIRA DUMAR

GRIFE RRC

Expositor

JOÃO CARLOS HARTZ

JOVELINA RHEAL

GATA MARIA BONITA

JOÃO CARLOS HARTZ

CASSEANO ALTAIR DA SILVA

GARIBALDI DO EXPOENTE

Animal

CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS
GANKA DAS AGUAS JM JOÃO MARIO FORTUNATO

julgados

JOÃO MARIO FORTUNATO

ANTONIO SANTOS SILVAJANGADA DO EXPOENTE

Campeonato Egua Jovem de Marcha

Expositor

JOÃO MÁRIO FORTUNATO

ANTONIO GLENIO FARIA M DE ALBUQUERQUE

XUVISCO DO PORTO PALMEIRA

Expositor

Expositor

ANTÔNIO SANTOS SILVAS

ANTONIO SANTOS SILVA

JOÃO CARLOS HARTZ
ANTONIO SANTOS SILVAAMARAL ARAGUAIA

JOÃO CARLOS HARTZ

Cavalo Jovem

COND. TRAJETO MORRO GRABDE DA ZIZICA

Expositor

GERSON NEY DE OLIVEIRA VIANNA

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHOHORIZONTE RRC

IGUAÇU DO EXPOENTE

Animal

AMARAL ARAGUAIA
julgados

julgados

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

JOÃO CARLOS HARTZ

INFANTE DAS AGUAS JM
JOÃO MÁRIO FORTUNATO

LEOPARDO DA NOVA TRADIÇÃO

ILUMINADO DAS AGUAS JM

Cavalo Junior

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

Animal

HISSAR DAS AGUAS JM

GARIBALDI DO EXPOENTE

FABELA DAS ÁGUAS JM

LECYAN MENDES SLOVINSK

julgados

JOÃO MARIO FORTUNATO

JOÃO CARLOS HARTZ

ELOIR SEBASTIÃO LEAL

Animal

Animal

Animal
Campeonato Egua de Marcha

Animal

PETALA M.U.G

VANUSA DO PORTO PALMEIRA

julgados
GALIA DA AGUA NASCENTE

CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

Expositor

PAULO CESAR CORDEIROATHINA DA VILLA THERCILLA

HERA DAS ÁGUAS JM

LAURO OSCAR DE LIMA JUNIOR

Animal

Campeonato Egua Adulta de Marcha

JOÃO CARLOS HARTZ

Expositor

UNIQUE DO PORTO PALMEIRA

julgados

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

GABIRU DAS AGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

Campeonato Egua Senior de Marcha

SALGUEIRO AGISA

URUGUAIA DUMAR

ANTONIO GLENIO FARIA M DE ALBUQUERQUE

ANTÔNIO SANTOS SILVAS

TERNURA DO PORTO PALMEIRA

FLAMENGO DA FIGUEIRA ANTÔNIO SANTOS SILVAS



Catal. reg
Campeã 53 099798

Res Campeã 84 091436
3º Prêmio 57 083528
4º Prêmio 50 096108
5º Prêmio 52 093565

Catal. reg
Campeã 32 0108452

Res Campeã 53 099798

Catal. reg
Campeão 60 028938

Res Campeão 62 028544
3º Prêmio 59 028558
4º Prêmio 61 026851
5º Prêmio 85 027611

Catal. reg
Campeão 68 025948

Res Campeão 67 026773
3º Prêmio 69 024683
4º Prêmio 66 028934
5º Prêmio 65 171972

Catal. reg
Campeão 75 023034

Res Campeão 70 024305
3º Prêmio 74 023756
4º Prêmio 71 024716
5º Prêmio 73 024741

Catal. reg
Campeão 79 024230

Res Campeão 77 023460
3º Prêmio 76 021392
4º Prêmio 80 020891
5º Prêmio 78 021180

Catal. reg
Campeão 79 024230

Res Campeão 68 025948

Catal. reg
Campeão 87 11454

Res Campeão 88 11376
3º Prêmio 86 11426
4º Prêmio 90 11382
5º Prêmio

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

Progenie de Pai Senior

1
2
3
4

1
2
3
4
5

EXTRATO DO MINATTO JOÃO CARLOS HARTZ
URUTU DA CADUCEU JOÃO MARIO FORTUNATO
URUTU DA CADUCEU JOÃO MARIO FORTUNATO

CAMISA "53" JOÃO MARIO FORTUNATO
URCA DA CADUCEU JOÃO MARIO FORTUNATO

Expositor

CADETE MONTIBELLER

MASCOTE DOS VERDES PAGOS LEANDRO BOHRER OPPITZ

Matriz Expositor

Expositor

ANTONIO SANTOS SILVA
JOÃO MARIO FORTUNATO

JOÃO CARLOS HARTZ

RICARDO MINATTO BRANDÃO 54,90

Pontos

229,33

JOÃO MARIO FORTUNATO

Melhor Criador

Melhor Expositor

RENATO BARTOLOMEI NETO

JOÃO CARLOS HARTZ

HORUS DO MINATTO

JOÃO MARIO FORTUNATO

65,70

Pontos

RENATO BARTOLOMEI NETO

JOÃO MARIO FORTUNATO

Campeã das Campeãs de Marcha

VALMIR MARQUES CAMILO

NELSON SCAPIM JUNIOR

AMARAL ARAGUAIA

Animal

JOÃO MARIO FORTUNATO

Animal

ILUMINADO DAS AGUSA JM

RICARDO MINATTO BRANDÃO

HISSAR DAS AGUAS JM
VULCÃO DO PORTO PALMEIRA

XUVISCO DO PORTO PALMEIRA

julgados

julgados

TRAJETO MORRO GRANDE DA ZIZICA

IGUAÇU DO EXPOENTE

JOÃO MARIO FORTUNATO

SUPIMPA FUMAÇA PRETA

Animal
Campeão dos Campeões de Marcha

Expositor

ANTONIO SANTOS SILVA

JOÃO CARLO HARTZ

Expositor

GARIBALDI DO EXPOENTE ANTONIO SANTOS SILVA

MARCOS UBIALI GUIMARAES

VULCÃO DO PORTO PALMEIRA
Campeonato Cavalo  Castrado julgados

POKER M.U.G

RENATO BARTOLOMEI NETO

Expositor

ANTONIO SANTOS SILVA
187,18

SANFONEIRO AGISA

CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

Animal

Expositor

DIANA DAS AGUAS JM JOÃO MARIO FORTUNATO

170,10

ANTONIO SANTOS SILVA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

FRIKA DAS AGUAS JM

JOÃO MARIO FORTUNATO

GALILEIA DO EXPOENTE

ANTONIO SANTOS SILVALEOPARDO DA NOVA TRADIÇÃO

JOÃO CARLOS HARTZ

HERA DAS ÁGUAS JM
GALILEIA DO EXPOENTE

HORIZONTE RRC

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

INFANTE DAS AGUAS JM

Animal

ANTONIO SANTOS SILVA

FRITZ MEUS AMORES

Animal
GARIBALDI DO EXPOENTE

ZUM ZUM DEL JUNIOR

GABIRU DAS AGUAS JM

Expositor

ANTONIO SANTOS SILVA

CONDOMINIO EPICO DAS AGUS JM

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

RENATO BARTOLOMEI NETO

GAVIÃO DO LUMIAR

Animal

SALGUEIRO AGISA
CLEONIZIO PARANHOS DOS SANTOS

COND. MORRO GRANDE ADA ZIZICA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
Campeonato Cavalo de Marcha

Expositor
julgados

ANTONIO GLENIO FARIA M DE ALBUQUERQUE

ODISSEIA DE SAMBAQUI

Expositor

julgados

BIG BEM GRALHA AZUL

Animal

EPICO DAS AGUAS JM

julgados

Campeonato Cavalo Sênior  de Marcha

TACO AGISA

APACHE V2

ANTONIO GLENIO FARIA M DE ALBUQUERQUE

ODISSEIA DA CADUCEU JOÃO MARIO FORTUNATO
PALESTRA V.2 RENATO BARTOLOMEI NETO

TALENTO DOURADO S.M JOÃO MARIO FORTUNATO

Matriz

LAURO OSCAR DE LIMA JUNIOR
ANTONIO SANTOS SILVA



1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 93 010704 2 1 3 2.01,72 2
Res Campeão 91 010991 1 2 3 2.08,84 3
1º Prêmio 94 095427 #### 1.59,91 1
2º Prêmio 95 CLA CLA #### CLA
3º Prêmio 92 CLA CLA #### CLA

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 93 010704
Res Campeão 91 010991
1º Prêmio 94 095427
2º Prêmio 95 CLA
3º Prêmio 92 CLA VALESCA DO PORTO PALMEIRA

QUIRAY DO GRANITO

DARLEI DAWTON COLZANI
LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA
LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA
LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

JOÃO CARLOS HARTZ

AGATA FLORIPA
TAIPA DO BELCHIOR
QUINA DO BELCHIOR

SANGROU

Egua junior de Marcha Marcha Picada julgados
Animal Expositor

TAIPA DO BELCHIOR
QUINA DO BELCHIOR
QUIRAY DO GRANITO

VALESCA DO PORTO PALMEIRA JOÃO CARLOS HARTZ

Egua junior de Marcha Picada julgados
Animal Expositor

175,50
233,10

RICARDO MINATTO BRANDÃO 67,50

33,30
ANTONIO GLENIO FARIA M DE ALBUQUERQUE

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JOÃO MARIO FORTUNATO

39,60

JOÃO CARLOS HARTZ

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

DARLEI DAWTON COLZANI
LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA

AGATA FLORIPA

LOLA PARTICIPAÇÕES LTDA


